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folyó Mártzius helna pna első és második
hetei nem oliy keílemetesek, mint remény iettíik

, és a’ mint kellene tenni , hanem men vái-vala
tozó 9 és hol essővel, hol hóval, hói hideggel,

tartó verőfénnyel, hol hideghol egy két óráig 
széllel szomorítty az ok tál tért

» ►

•t

két. A* mezei gazdáknak tapasztalásaik
' ’ *  v \ '  - Q .  . ■  i . . mjf ' * I  C >

re métiy

VI

• _(- *  . .  ‘  ' , * , Jf

rént tsak akk
i  . *• ’ • V .  

0he hő őt eni ?
midőn Mártzius apja meleg és száraz

• >

rí
* *  t

ed vés , Május; hí
I «

Most pedig
Ap
ke

zo mód foly dő, Mártzius holnap] C b
ruáriusnál is kedvetlenebb, és ha mind végig
JÉ%

így fog folyni, a’ szántás és tavaszi vetés későr*
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fog esni 7 az őszi vetésre pedig felettébb ártalmas
a1 JVlártziusi hó.

.  .  t k i

FrantziaBirodalom.
. • *• ♦ * 

Egy igen tudós izraelita, Zalkául
ii a’ nemzeti Bibliotékának tál volt en
nekelőtte, Párisban életének yo-ik
me holt

dejéb
Származására nézve egy Lengyel

szagi Rabbinak fia volt, gyermekségétől fog
mindenkor tanult, és sok aprós de tudós munká

• r ♦

által nagy taientominak próbáit adta, nevezete
1 nyelveknek eredetekről írt könyve, asen a *

poSygraphiaja, lacographia , 
al tál.

es más műn Ka ii
Ezen kiadott kérdésre: Van é

eszköz a** Frantzia Országi Zsidóknak szerentsés- 
sebbekke és hasznossahoakká való G re.
goi re Püspök rs Szenátorral, és Thierivel ő nyer
te e1

i  c 't feltett jutalmak
Az ezen fo I y ő igi2-ik esztendőre ki adott

Párisi Almának szerént, > 3° ŐSZ tályra van a)

Frantzia Birodalom fel osztva , mellynek népes 
sége, a’ katonaságot ki vévén, 42 millióm 40614;

ken kívül az lilyriai tartóa 7  aleiekre megyen,
Hiánynak népessége egy millióm 561000 lélekre.
Ezé közzfíl o millióm f  rantzia í es
liom Olasz , és fél

m i 1-
✓

millióm Hollandus,
négy millióm Német nyelven beszélnek. —. A’ 
Frantzia Birodalombéli három fő városoknak,

r  • .

v * \  • _ ^

úgymint Párisaak népessége ’580000-re, Rómá-
, * % . ^

nak 144000-re , Amsterdamnak eioooo-re me

gy e»
• > •

Egy in nevezetű Párisi dáma, a’ ki ha
p. .  • \ y  '* • • * ,«

jadon leányával együtt egy oda való gazdag la 
kosnak pénzét magáévá tenni akarván őtet életé 
tői is még fosztani igyekezett, a’ bíráktól 20 esz4*

4
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tendeig való fenyíték házra szententziáztatott 
Miud ketten a’ múlt Februárius 19-ik napján bar

* * 1 { •

selyem felső ruhába felöltözve egy óráig pe 
rengéren álván felette sok ember ment nézésekre
na

Hlyen színű köntösben jelentek vala meg l
lőtt ez előtt két holnappal p ereng érák t

kotsiba ültetvén a* fenyíto házba vitettek, mint
■ 4 • , k > < _• V . '  ' *

utánna meg kötözött kezeik feloldattak vóli
• *■ ' n  *t • ♦

fel szabadult kezeit az emel a
>

on
sűrű könnyekkel ásztatta ortzáit

__ "

JSagy Britannia,
*

A z Angliát illető dolgoknak további foly-
• •

tatá4ok%
A U  6 Par lament umbe'li Uraim A’ Fels* Re

* 1Hertzeg, hogy a’ most folyó esztendőre
Kigyeímetek elei-

gens
szükséges doigoknaMaistromát

% *  » •

be terjesszük, meg parantsolta. Erős bizodalom-
« ’  *  *

mai van Eő Kir. Hertzegsége az eránt
N

. nogy
azokat az eszközöket helybe fogják Kigyeímetek 
hagyni, mellyek azon háborúnak tovább való 
folytatására, mellybe Eő Kir. Felsége kevere 
dett 9 szükségesek lesznek , ’s azon buzgósággai

folytatni, mellybői szerentsésés erővel
végződést lehet remény eni. —  Eő Királyi Her
tzegsége reánk azt bízta, hogy az Irlandiai Kints-

m

tárnak állapatjáról való visgálódást, melly a9

9 ismétParlamentom utolsó ülésében elkezdődött 
elő vegyék. —  Nagy meg elégedessre szolgál 
Eő Kir. Hertzegségenek, hogy azt mondhattya

• < • f  * *

Kigyelmeteknek, hogy lriandiának utolsó észtén-
dőbéli jövedelme az elóbbeni esztendőbtlieket
felül haladta , hogy anuak ni eg kevesedése

• *

történetből esett, és elmüíó okoknak keli tulaj-
*  \

doni tani
2
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Lord Uraim!
A é m •

meg őiégedéssel szem
leli Eő Kir. Hercegsége, hogy azoknak a’ köte 
lességeknek fontos vo ltát, mellyeknek be tellye
íj! ekre, az Eő Kii\ Felsége hosszas betegsége 
alatt Eő Kir. Hercegsége hívatott, magok is é.

Ezen felette szomorú történetekrezrn
ben leg nagyobb vigasztalást talál Eő Királyi 
Hercegsége a’ Kigyelmetek próbált bölcsességek
hez , hívségekhez, és hazafiúi szeretetekhez való 
bizodaíomban, mellyekhez minden terhes szem-
pillantatjaiban folyamodni fog,

9
meg lévén arról

győződve, hogy, Eő Királyi Hertzegségeá
Kigyelmetek segítségekben, az isteni áldás mel
leit, alkalmatos fog lenni, a’ reá bízott fontos hí- 
vatalt szerentsés következésekkel folytatni,

attyának 5s tisztelt urának nevében a*
és

ked vés
. e

nemzet boldogságát, és ditsősségét minden serto 
dés nélkül fenn fogja tartani/6

Par! ament alis
’ Felső Pariamentumnak 31-ik Jaouáriusi 

ülésében , a’ mint a’ Frantzia Monitor az Alfred
nevezetű J

Lj ondoni Zsurnálból által fordította »
írlaodiának jelenvaíó szomorú állapatjáról Gróf
Fitzvilliam igen gyökeres szókkal beszellett,

• % • #

elsőben is az Irlandiai Katolikus lakosoknak bé
és

• z  < '  1

kételenségeket 1e 9

>

annakutánna azt a
L .■ 4 1

kérdést tette fel , mikor fognak ők a’ néki-
néhai Pith ministersége alatt meg ígértek me

szabadtságba és jussokba helyheztetődni*
Hertzeg Devonshire a* Gróf itzvilliam proie- 

ciumát helybe hagyta, ’3 azt hasonló gyökeres 
beszéddel segíteni igyekezett. —  Ellenben Gróf

* * - 4 %+ 9 A •* •

Bőssé ezen proiectumnak magát ellenébe szegez
te , és az Irlandiai Kormányszéket védelmezni
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igyekezett az ellene tett vádolásoktól. Elő be
szelletté az Irlandiai a

4. Atolikusoknak gyfíllé kJ ei-
ket és tselekedeteiket, le rajzolta a’ Parlamentun 
tagjai előtt, melly veszedelmes lehet egy 300
sőt több emberből álló gyfíllés jövendőben, még

9

pedig olly emberekből álló gyíülés, a’ kik ma
gokat az Irlandiai Katolikusok képviselőinek ne
vezik, és mind gyűlléseknek formájában, mind 
minden tanátskozásokban a’ parlamentális gy(il
léseknek szokásokat követték, és az őket küldő
ket mindenről tudósították. Er azt vitatta
Gróf Rosse beszédjében, hogy az Irla
Kórmanyszek a’ maga kötelességét em telly
sítette, és a’ nemzet szen ei előtt magát nagyon 
bőnössé tette volna, ha az Irlandiai Katolikusok
nak gyűlléseiket meg nem akadályoztatta volna,
mellyeknek követbe a társaságbéli rendtar

w , r • » 
tásnak felbomlása lett volna. Elég tanúsa
gunkra lehet, úgymond, a’ Franízia revolutzio 5
hogy azokat, a* kik az •» rteiso lépést tették, ne he-

* •

zen lehet megtartóztatni, és hogy sok derék 
betsűletre méltó férfiak védelmezhetnek oily

s
vé

lekedéseket és tselekedeteket, mellyeknek
f ' J ' 1 v  ' • j

delmes tzéljokat magok későn esrnérik meg. 
kívül az Irlandiai Kormányszékre vólt

vcsze- 
E z e n 

az bí
zatva, hogy a’ törvényeket, a’ miképen most 
vannak, gyakorlásba vegye , azoknak foglalatját
ne visgálja, és ha az ő tselekedetekben valami

_ * V  * « - .  1 v

kivető lehetne, a’ volna az ő hosszas engedődé-
sek 1

>
és tsak akkor szűnne meg 9 ha büntetésre

méltó gyengeséget mutatnának.44
99A’ mi az Irlandiai Katolikusoknak kérése

ket illeti, így szóllott továbbá Gróf Kösse, o
mindenkor hajlandó leszen azoknak meg engedő*

t



Val , é
A

de az

sekre,i *  - 
* *» mellyek a’ eonstituíiőnak princípiumai

a9 Status bátorságával gyeznek *ffo értelme szerént nagy károkra szol
gálna az Mandiai Katolikusoknak , ha az ő dől 
gaik az utolsó Irlandiai történetekkel Öszve vet-

• • % • i i *

tetődnének, és sokkal idegenebb lenne a’ Par la*
• •

ő kéréseknek meg halgatásától, hogymentu
* * *  V

a az törvénytelen Cselekedetekkel, és sértegető
'  , t Í % f  . * . * , | ' * r, ^

fenyegetésekkel volna öszve kötve , következés-
k e p eknek meg fontolásol lehelet
len a’ Katolikusoknak kéréseket a’ Parlamentum

•  i

gy{illésében tsendes szívvel elő venni.
* /

A’ róf Fit zv üli am proieefurnát Hertzeg
Bedford is hathatósan védelmezte , gyamolítot-

• * *
r- . v  . » • .. . - v

, ’s ellenkező módon gondolkozott, mint Grófta
• , , i *  • ■

Hőssé, és nagy ott védelmezni* láttatott az lrlan
/«

diai Katolikusoknak Cselekedeteket, ’s azt
• > * * L ,

ta, hogy az p ügyöket szükség ar Parlamentőm 
nak fel venni* r

laszt adni.
Katolikus r

Mi
ép

sokszori kérésekre kedvező va- 
látunk , úgymond, Irlandiában ?
melly a’ Protestáns Kormány

szék eb /es 5
$ ̂

ember közt mindenkor
négy, 1 v ,  »'— * ^

adott
* •

fÖ S 7. t \

találtatok a kik a természettől nékiefc
.* •

kt es ab adt sások tol eg k
Az ílly környűlállások közt gyah

a
■

Par.lamentomh folyamodtak az ír land
$ •

Katolikusok, mint instánsok hogy * '»

sag t •

ékiek igas 
nak követ

ezése, és az
\ » . * • s  , ’

melle őségnek
a1

• ■

Tudva vagyon anr 
akasság 9-mellyel a’ türedel

lelke a mostani mmistere
két

■ • i

elfoglalta, az 6 kéréseknek magát ellenébe
szegezte. Az Trtl&ndiai Katolikusok utóbbi ősz
V;* szövetkezések, es d e p u \ a tus ai kn ak kinevezte-
lések által nem mást akartak y mem hogy az
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igazgatóit, vagy nevezetesebb tagjait fogságra
me Ily rcménysé-küldötte* Hogy ha ez a’ nép ,

* . * ■  # t >'

gében meg tsalatkozott, törvénytelenségre faka
#

dott volna , tsudálni nem lehetne, de minden tse
lekedetiben dítséretre méltó mérséklést mutatott

* •

Következésképen a’ Parlamentum igasságos vol
. * . < ,

tára apellált a* nevezett Hertzeg , és avval 
jezte be a’ maga beszedett, hogy mind addig , míg 
Nagy Britannia egyesült három Országainak La
kosi egyenlő, egyházi és polgári jussokkal nem 
elnefe, semmi tsendességet nem lehet Irrlandia

j 0

részéről várni,4*
1 * ■*

/ V
• y  • *

• ( 'J

'.i* ^
# * f  1

« \ . • * ‘ ^
fc ; »

. é *
*

if#
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A’ i i ik Februámvsi Londoni Zsurnalok
következendő módon szőllanak az

• | * nkai
északi Ámé

szabad Statusok és Fraotzia Kormányszék 
közt való baráttságról:

„Miólta, úgymond, az északi Amerikai követ/
Barlow XJr Parisba van, azóltaa’ Frantzia Ország,
és északi Ámérikai bliká közt való szép
egyesség szembe tűnő-•módón nevekedett, és nem
I s ak maga No polo on hanem minden fő



déli Amerikát, sot az északi Amerikának nagy
lennének a*rés 2 st i s magában f'ogl alják. Övék

Mekszikői és Perui kimeríthetetlen arany és ezüst
termo banyák , melly eknek kiatsével három száz 
esztendőtől fogva Spanyol Ország bírt vala, de
annak lakosi utállatos restségbe merültek, és a»

déli Amerikából vett kiatsnek leg nagyobb ré
szét idegenek uek adták, hogy annál fogva henye
ség re való nagy hajlandóságként kielégíthessék/*

$j>inyoi Ürsz
A ’ Madriui 5 ik Februáriusi tudósítások sze

rent Va 1 - ncíának ei foglaltatásától fogva , sok 
insurgensek vesznek szolgálatot a’ Josef Napoleon 
Király ármádiájánál, a’ nemzeti gárdisták, a*

i * • •

kik a’ szabad seregek közzé menni kívánkoztak, 
a’ íínea reeementek közzé osztattak fe
nyol Országnak déli és aapnyiigotí

iSpa- 
reszeiben

nngy mozgásban vannak a* Frantzia hadi sere
\geK, Mindenek ügy gondolkoznak , hogy azok , 

minekeiotte a’ Május holnapi igen meleg napok
4l •

hé állanának , vaiamelty fontos próbát fognának 
tenni.

Fr. brigád G F f • Plauzonne a* Ge
n rái
igazgatoj

ecaen
/  •

t

, í • á  • • „ % x• 9 * • i

ztály serege Generál Stábjának
ta Cataloniának Arenas de Munt

%

, hogy
napján

nevű helységéből, Februarius 4-ík napján 
az ő osztály serege azon holnap első
Mutaroba bé marsírozott, melly várost azután,

• i '  »| *

révéből 24 óráig ágyüzták az Anglusokak
képen 1 melly a* Fr %

ugyai
sított

keveset ártott
nepneK

es hány
de sok házakat meg káro
sokat Az

ágyúzás alatt
.Utak a’ l

gat mellett
meg ölt. 
egy battériát tsi



Továbbá azt írta az említett Frantzia Gene
* I * — • %

* f * * f  - k  \ s

rál, hogy a’ Spanyol insurgensekue k egyik ve
6zérjek Alilans a? Frantzia hadi népet orozva me) 

támadta, de hogy ezek által vissza verettetett, 
és hogy az insurgensek közzűl sokan meg ölet-

fogságra ejtettek, az elsőbbek közt há-ésteké
rom Obersterek vóltak, úgymint Karcisse ̂  Re
ding és Jalon♦

A’ mint a’ Gazette de France tzímű Párisi
• ‘ * • V

Zsurnálnak 24-ik Februáriusi darabjában írják *
w

a’ Peniscola nevű 9 és Tortoza ’s Valencia közt
a’ Középtenger mellett egy hegy tsútsán fekvő 
erős vár Marsai Süchet győzedelmes fegyveré-

Mlw  1

nek magát feladta. Ez az erősség, a’ m inta’ 
geográfusok meg jegyzik, tsak nem egészlen kö* 
rűlvétetve lévén a’ tenger vize által, igen erős

► J *• , . t #

és nem könnyen lehet az ellenségnek ahoz jntni
>

A1 Spanyol Országi successio miatt 9 a* múlt
. » *é » t

századnak kezdetében, II Károly Spanyol Király
t ** • . i f

halála után támadt háború alatt, mindenkor az
\ . * v * . -1 1  ’• t r • 1

Andegaviai Hertzeg Fiilep részén volt Spanyolok 
feküdtek abban, ámbár az egész Katalonia és
Valencia Országok az Austriai Hertzeg és Spanyol

4

Király 111 Károly hatalmában vóltank is. Az
alatt, hogy Marsai Süchet a’ insurgens
Generál ármádiája ellen hadakozott, a’ nevezett

egy tartalék sereggel tsak szemenkis erősséget
tartatta.

Insurgetis G enerál Ballasteros Granada Or
szágban , a’ Sierra di Ronda hegyek közt lakó, 
és több kerűletbéli Spanyolok közt egy hirdet
ményt tétetett közönségessé, mellyben kemény 
büntetéssel fenyegeti azokat, kik ő árma

szokni szelnek
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Északi A  mérik ai .
* \ ,

E’ világnak minden azon részéből Európá-
. » • ' . • j

ba jött levelek azt erőssítik, hogy azon szabad
* ' % 4 * % * • *

Statusok ellenséges szívvel viseltetnek Nagy Bri-
• * * . ^ * , # « , «' # if • f  » %

tannia elleni, és hogy minden készületeikből azt
lehet ítélni, hogy azon két nemzet közt rövid 
idő múlva el kezdődik az ellenségeskedés. — A’
Washingtoni Congressus , a’ voksoknak töbsége

.  • ;
• * » >

inellett elvégzetté, hogy azon Respublika ármá.
i

az ez
is hely*

•  ,  í  i

diája 25000 emberrel szaporíttassék,
eránt ki adott bilit a’ nemzeti képviselők

e hagyták,
Midőn ez a’ tárgy a’ nemzeti képviselőknek

gy (ülések ben tmásods vétetődött volna az
ez eránt ki

• *

6
. 1 » •

t Commissiőnak egyik tagja
és Clay ,  azt jegyzetté meg

. t  '  • ' V ■ f  ‘  1  •

2 r.ooot/ többel beli Respublik
hogy
hadi

pét bité sőtt ha 5 l gbítetik
1is ,  sok nem leszen. Hogyha, úgymond, az An

glusokkal való ellenségeskedés el kezdődik leg
elsőben is a 
tartományt m

N Britanniához tartozó Kanadai
«.

• , ,  »

leszen elfoglalni, mellynek
az Angliai járomnak viselését megunván

t *

mar regen oh a 
bad Sta tusok kai

jtyák magokat az Amérikai sza-
kaptsolni Ezt

lehet el foglalni, ha annak városiba
tsak

leg
dő őrizet helyheztetődik pedig egy ember
sem fog azon 25000 bői maradni, a’ kit azon

* —  ^ ' 1 * t _ • v  1 *• ,« 1 1 í

tartomány fő és népes városábaOuebekbe lehetne
i f

nepes v
1 ’ *« •

izeire be tenni, mellynek kerülete három mért
fö l dre megyeri » ellynek erőssége győzhe
tétlennek tartatik

rém
A’ Nagy Britanniával kezdendő háborúnak

okai vannak. Ezek közthanem



o  I gú lo

leg fontosabbak a’ Chesapeak fregafc miatt támadt
villongások, a’ Prézideni és Lit le • Beit nevű ha

vaié tengeri verekedés, esdakozó hajók közt 
ki váltképen való módon a’ Londoni Kabinetnek
az a’ végzés mellyi / rént azoknak az k

« a

Amérikai hajóknak, meilyek más Európai
• . . • * * %

tőhelyekben inenni akarnak, elsőben a’ Nagy B
• • •

tanniai kikötőheívekb menni, ’
le rakni okért Angliának
hajóikon Angliai portékát má 
ríttettek.

s ott portékáikat 
rárnot fizetni , és 
í is vinni kénsze-

A ’ mi az első tárgyat , tudniillik a’ Chesa 
peak fregat miatt támadt villongást illeu, az az An

• 4 • • ‘ i

glianak elégtételt ígérő ajánlása 'Ital el irtéa
tett

• » i

A5 másodikf néz ve, mivel mind a*
• i

két rész azt állaftya
.4 /

hogy Ő kén télén volt a 9

\ t  • V s "'■ 1

nemzeti és hadi törvények szerént masát a\ meg
I • ' • •

támadó rész ellen védelmezni meg dig semmi
1  «

meg nem határoztaíott — -4 • f t m J A’ harmadikra mint
* . •« «

leg fontosabb tárgyra
* » ■,

a’ másiknak engedni. 
.Statusok telly ességgel

V  m *

' *

doni

1

A
egy rész sem a Kar 
Amérikai szabad

em
Kabinet parantsolaljának

ak a
#

helyt
Lo

ad
és a5 tengerek

1 M

való vény te
* .1

uradalmat meg nem esmérven, minden
4 • . , V I» „ * . *

zetekkel szabadon kívánnak
t * * i . • • 1 ' 1 • t i

kedof

m
ya tengereken keres

1 ?

*

A’ Washingtoni Cong
dőlt Anglus követ minister Foster világosán meg
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Monroe Urnák
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hogy ameddig a Frantzi
Kormányszék a’ maga Berlin 
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kai kereskedő

a’ Frantzia Országi kikőtőhelyekb k
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rekesztettek) vissza nem veszi, és az Angliai ke
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reskedó' hajóknak a’ száraz Európai kikötó'he.
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lyekbe szabad utat nyitni nem fog, addig a’ Lon
doni Kabinetbéii parantsolatokat vissza venni
nem lehet.
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Az elsőbb pontra Monroe Status Titoknok

északi Amerikaiválaszolta hogy az
kereskedésre nézve, a* Frantzia Kormányszék
a maga Berlini és Majíandi végzéseit már vis.
sza vette, és barátságban él az északi Amerikai
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-Respublikával , mellyet abból meg lehet mutatni,
. • # ,

hogy az Arnérikai követ Barlow nagy kedvesség
van Párisb és gyak meg látogatly a>

k // dolgokra ügyelő Frntzia ministert a*
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Bas
sanoi Hertzegét A utolsóbbra azt felelte j
hogy az a’ Frantzia Császárnak tettzésétől függ »
mellynek meg változtatás

aak sem jussa.
az ki Arnérikai

Respubliká sem hatalma nintsen
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Ezen válasszal xz Angliai
meg nem gedv állatta

követ minister
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hogy a’ Bérli-
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ni és Majíandi decretumok
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most is gyakor
lásban légyenek hogy semmi próbákat mutat

nem lehet, hogy okát a ’ Fr. Kormányszék
vette volna; következéskép

toni Gong sem kívánhatiy hogy a L joa-
«

doni Ministerium az 807 tendőben kőit ka
binetbéli végzéseket vissza vegy t tárgy
ról * ha élünk , a’ jövő posta napon bővebben fo
gun ni.

0

Helvét&iai Respublika
A’ most Bázelben lakó Gottorpi Hertzegrol 

(IV Gustáv Adolf Svétziai Ex. Királyról) a* Jour-
n a l de Suisse tzímű Helvétziai űisa*o levél követ
kezendó'kében szól: Mivel a’ Gottorpi llertzeg
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a 1 feleségétől Friderika Dorottya szu
letett Bádeni Hertzeg Asszonytól leendő elválá
sára nézve az első lépéseket meg tette; arra va« 
16 nézve a’ mostan uralkodó Bádeni nagy Her
tzeg Károly Lajos azon szerentsétlenfKirálynénak 
testvér bvse  , a’ múlt Februarius holnapban Bá-

ív

%

íó Berkhejm belső Tanátsosát egy nagy Törvény 
tudóval Bázelbe kiildvén, azon holnap »7 ikén
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délután 4 órakor az elválás dolgát végbe vitték  ̂
1 szerentsétlen Királyné, noha nagy sziybéli

keserűségével egyezett meg az elválásba, mindaz- 
által vólt férjének a’ jegy gyűrűt vissza küldötte* 
Ennek a’szerentsétlen Fejedelem Asszonynak szülei

megholt Károly Lajos Bádeni ÖrokÖLSróttak a
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Hertzeg, és még most is élő édes annya Amália 
Friderika Hesszen - Darmstadti Hertzeg Asszony ,
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született 1781-ikeszt. Martzius 12-ik napján , féri.
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hez ment IV  Gustav A dolf Svétziai Királyhoz, 
Október 6-ik napjan 1797“ik észt. kitől négy élő 
gyermeki vágynak, úgymint : Gustav Svétziai

Praetendens, Sójia Wilhelm, Amália Mária, 
és Cecilia Kir* Hertzeg Asszonyok* Hat testvér-
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jei közt nevezetesek az uralkodó Orosz Császár-
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né Elisabetha Alexievna, férjhez való menetele
előtt Lovisa Mária Augusta, Friderika
mina Maximilian Jósef Bavánai Király felesége,
Károly Lajos most uralkodó nagy Her
tzeg, Wilhelmina Louisa a’ Hesszen Darmstad
ti örökös Hertzeg felesége. Leg idősebb testvére
a’ volt Svétziai Királynénak Katalin a
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ki hajadon lévén, Péiersburgban az Orosz Csá-
száménál lakik.
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A•> Fry burgi Kantonnak kis Tanátsa, reá
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lévén bízatva a’ Helvétziai nagy Tanáts Trappis
tákról hozott végzésének végre hajtása, azon 
sanyarú rendbéli szerzeteseknek megparantsolta
hogy S naP alatt vetkezzenek ki azon rend kön

♦ ,» *

töséből, és a’ jövő Május napjáig mennyének ki
klastromokból, Már sokan el mentek onnan, az
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ott maradtak pedig világi polgári köntösbe öl 
töztek, ,

Ezt a’ nevezetes szerzetet a1 la Trappistákat
%

11401k esztendőben, Frantzia Országnak Percbe
nevű
melly

tartományában Gróf Rótroc állította fel t
r  »

mma igen sanyarú életére nézve, mind
pedig azért, mivel abba nem tsak férfi, hanem 
asszony személyek is bé vétetődtek , ősz ve háza-
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sodtak és e’ világot is szaporították , igen neveze* 
tessé lett Európában. A' nevezett tartományban 
olly szép kies , és vízzel ’s erdó'kkel körűi
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vett helyen laktak , a* hová az ő hírek 9s
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enge
űl senki bé nem mehetett. Abban vo:

és veteményes
delmek
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tak szántó földjeik, gyümöltsös
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kertjeik, meilyeket magok miveitek, terméseiket 
magok gyűjtötték öszve, magok tsépelték ki s. a. t. 
F e l s ő ’s alsó sarkig érő setét szürke köntösöket 
fejér kötéllel szorították derekokhoz, m
fejeket hasonló színű tsuklyákkal fedezték b é,
senkire sem néztek, szemeiket a’ földre íiiggesztet-

fa talpon jártak. Hasonló színű köntösben
feje-

sték, é
voltak az asszony személyek fel öltözve 9
két fejér keszkenővel kötötték bé, olly mélly... . • # * * . z. \
hogy senki szemek közibe nem nézhetett. . Ele
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gek kenyérből, és olajjal elegyített hüvelyk
teményből áll Ot t , SZclIma ákon háltak
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att egy polyvával tömött párna 5
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Minden háromden ruhájukat magok készítették.
órában valamint nappal úgy éjjel is öszve gyííl- 
löttek imádkozni. Méltó róllok megtartani, hogy

V' *

ndenik a* maga kertében ásott magának sírt
*

mellyet midőn elkészített, ismét béhányta földe! 
’a azt ismét ki ásta, mind addig m

Ezek a’ la Trappisták a’ Frantzia revolutio
• • t * > ' *

miatt támadt háború alatt Frantzia Országból ki 
fizettetvén, elsőben Helvétziába, onnan ide Béts-
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kevés hetek héjával tsak nembe • .* 9 is
egész esztendeig 
Rennwég nevű

laktak itt ay Landstrassénak
részében 9 a9 hol templom

9>

ba való menetelekkor gyakran láttam őket, es
a9 mit most róllok írok, nem tsak könyvekből
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tanultam, hanem tapasztalásomból is tudom. Itt
létekkor a’ Frantzia Konti Hertzegi Házból is 
volt egy , mintegy 34 esztendős Hertzeg Asszony 
köástök. 
de
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Innen Muszka Országba mentek, 
meg nem maradahatván , Helvétzi-

nevezetesen Freyburgba mentek, ’s ott él
tek néhány esztendőkig, de a’ mint fellyebb meg 
jegyzettük , ott sem maradhattak meg
ben.
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A’ Bukaresti 6-ik Februáriusi tudósítások
íllyenképen szólnak : Azok a’ meg hatalmazott
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Török biztosok, a’ kik a’ fegyverszíínés alatt a**
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békesség dolgában itt foglalatoskodtak, meg most
is itt vannak , de Tatárokat (így neveztetnek Tö
rök Országban a’ Kurírok^ küldöttek Konstán-

1 Orosztzinápolyban avval az izenettel hog}' a
Vezérek Január, 10-ikén a> * » >

fegy versz finest fej*
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mondották i es hogy a•» két ellenséges ármádia
köti 20 nap múlva el is fog kezdődni az eiiensé
gesked E\ tr ellátták e’ dolgot azok aí Kon

fstáptzinápolyi lakosok, a’ kiknek tudtokra esett
* • * •* ,

hogy a’ Fényes'Porta maga birtokaiból tsak egy 
talpaltat földet sem akar inásnak engedni, követ

hallani sem ak;ezéské.pen 
udvarnak kívánságairól
a’ nagy Vezér is roagat és

a’ Pétersburgí Csász. 
Chez alkalmaztaftya 
150 ezer emberrel

zándékozik a* jövő tavasszal táborba szállan 9

9hogy azt a’ gyalázatot 
szel érdekelte, magáról

melly ötét a* múlt ősz
moshassa

Belgrádbőlés Szerviánalt több városiból sok fa 
iliák jönnek által Erdély és Magyar Országok

nak ghely árosiba attól
Török Nagy V
leg e

a’ io• •• //

Isőbeo is Szerviába fog bé ütni
lally el hogy ál fog

félvén, hogy a’ 
tavaszi táborozáskor

K

, ’s azt fog. 
annál hathatósad

ban hadakozhasson az Oroszok ellen, és hogy
ármádiájának bal yát a’ Szerviai iasurgen* _ , 
sek többé ne nyughatatlankodtassák , ’s ne aka
dályoztathassák az Oroszokkal való verekedései
be A’ Török Nagy Vez fel tételének
meg akadályoztatására Cserni György a? S

, Belgrádba, Szemen 
driába. és Szabátsba számos katona őrizetet

genseknek fő vezérekO

get munitziót küldött %9
tót hirdettetett ki Szerviában

s olly parantsola 
hogy m nden in

surgens úgy készen tartsa magát, hogy az első
szempilUntatra táborba szálhasson»
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